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تهران گرم تر می شود
اعــلام  هواشناســی  کل  اداره  شــرق:  
مــرداد)   ۱۰) روز چهارشــنبه  از  کــرد: 
روند افزایشــی دما و تــداوم هوای گرم 
تحلیل  بر اســاس  می شــود.  پیش بینی 
نقشه های  بررسی  و  الگوهای همدیدی 
پیش یابی، وضعیت جوی اســتان تهران 
آسمان صاف تا کمی ابری، گاهی همراه 
بــا افزایش ابر و وزش باد و در ســاعات 
بعد از ظهر در نیمه جنوبی و بخش های 
غربی اســتان گاهــی وزش باد شــدید 
و احتمــال خیزش موقــت گرد و خاک، 
کاهش  و  آلاینده هــا  برخــی  افزایــش 
کیفیت هــوا و در ارتفاعات به خصوص 
ارتفاعــات شــرقی اســتان و فیروزکوه 
افزایــش ابر و رگبــار باران بــا احتمال 
رعد و بــرق پیش بینــی می شــود. از روز 
چهارشنبه (۱۰ مردادماه) روند افزایشی 
دما و تداوم هوای گرم مورد انتظار است. 
اداره کل هواشناســی  اعلام  بر اســاس 
استان تهران، ورامین با بیشینه دمای ۴۰ 
درجه ســانتی گراد گرم ترین نقطه استان 
تهران گزارش شده است. آسمان تهران 
نیز امروز صاف تا قســمتی ابری، گاهی 
افزایش باد با بیشــترین و کمترین دمای 
۳۹ و ۲۶ درجــه ســانتی گراد پیش بینی 
 ۱۱) فــردا  پایتخت  آســمان  می شــود. 
مردادماه) کمی ابری تا نیمه ابری، گاهی 
همراه با وزش بــاد خواهد بود و دمای 
هوا در گرم ترین و سردترین زمان به ۳۸ 

و ۲۷ درجه سانتی گراد می رسد.

وضعیت دما و بارش کشور تا نیمه شهریور
بر اساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی 
و علوم جو کشور تا نیمه شهریور بارش 
در ســواحل خزر به ویژه در نیمه شرقی 
آن و نیمــه اول شــهریور کمتر از نرمال 
اســت. در هفته سوم بارش تابستانی در 
جنوب-جنوب  شــرق گرایش به بیش از 
نرمال دارد. بیشــترین نابهنجاری مثبت 
دما نیز طی دو هفته آینده (۱ تا ۳ درجه 
سلســیوس) در مناطق مرکزی و شرقی 

رخ می دهد.
پژوهشــکده  اعــلام  بر اســاس 
اقلیم شناســی و تغییر اقلیم پژوهشگاه 
هواشناســی و علوم جو کشــور، دمای 
هفته اول (۸ تا ۱۴ مرداد) در استان های 
ســاحلی خزر، شــمال  غــرب و دامنه 
جنوبی البــرز غربی ۱ تا ۲ درجه کمتر از 
نرمال، بخش هایی از نوار غربی و مناطق 
ساحلی دریای عمان و تنگه هرمز نرمال 
و ســایر مناطق کشور ۱ تا ۶ درجه بیش 
از نرمال خواهد بود و بیشــترین افزایش 
(۳ تــا ۶ درجــه) در مناطــق مرکزی و 
شــرقی ایران رخ می دهد. در هفته دوم 
دمای هوا در اســتان های ساحلی خزر، 
شــمال  غرب، نوار غربی کشور و مناطق 
ســاحلی دریای عمــان و خلیج فارس 
نرمال تا یک درجه کمتر از آن و در سایر 
مناطق بین ۱ تــا ۶ درجه بیش از نرمال 
خواهد بود و بیشــترین افزایش (۳ تا ۶ 
درجه) در مناطق مرکزی و شرقی ایران 

رخ می دهد.
دمای هفته ســوم تا ششم متعادل 
برای اغلب مناطق کشــور تــا ۲ درجه 
بیش از نرمال برآورد می  شود. بر اساس 
جدیدترین نقشه های پیش بینی هفتگی 
بارش کشــور طی دو هفتــه آینده (۸ تا 
۲۱ مرداد) در اســتان های ساحلی خزر، 
مناطق محــدودی از دامنه های جنوبی، 
کوه های البرز غربی، مناطقی از شــمال 
 غرب، نوار شــمال  شــرق و برخی نقاط 
جنوب- جنوب  شرق بارش رخ می دهد. 
بارش انباشته برای بخش هایی از گیلان 
و اردبیل با احتمال ۵۰ تا ۷۵ درصد بین 
۲۰ تا ۵۰ میلیمتر پیش بینی شــده است. 
سایر مناطق کشور بی بارش خواهند بود 

یا بارش مؤثری دریافت نمی کنند.
در هفتــه ســوم (۲۲ تــا ۲۸ مرداد) 
میانگیــن بارش کشــور بیــش از نرمال 
در  بارش هــا  وســعت  بــود.  خواهــد 
جنوب-جنوب  شــرق کشــور گســترش 
می یابد و بارش انباشــته در بخش هایی 
از ایــن منطقه همچنین غرب ســواحل 
خزر با احتمــال ۲۵ تــا ۵۰ درصد، بین 
۲۰ تــا ۵۰ میلی متر خواهد بــود. انتظار 
می رود بــارش کشــور در هفته چهارم 
در محــدوده نرمال آن باشــد. شــایان 
توجه اســت که بارش نرمال این فصل 
در بســیاری از مناطــق کشــور نزدیک 
صفر میلی متر اســت. به گزارش روابط 
عمومی پژوهشــگاه هواشناسی و علوم 
بــارش هفته های  جو کشــور، میانگین 
پنجم و ششــم در نوار شمالی کشور در 
محدوده نرمال برآورد می شــود و سایر 
مناطق کشــور بی بارش یا بــارش آنها 

ناچیز است.

پاسخ سعید احدیان، مدیر عامل سابق 
روزنامه خراسان به گزارش «شرق»

در پی انتشــار گزارشــی با عنوان «به نام خبرنگاران، به کام خراسان» در 
ســایت «شبکه شرق» جوابیه زیر طبق قانون برای انتشار ارسال می شود. 
امید اســت با رعایــت اصول اخلاقــی و حرفــه ای، خبرنگاری فــدای اهداف 
غیرحرفه ای دیگر نشــود.   این گزارش بر اســاس اطلاعات ناقص، خلاف واقع و 
بدون دریافت توضیح از افرادی که در گزارش نام برده شده، منتشر شده است که 

توضیحات زیر برای روشن شدن موضوع به استحضار می رسد:
۱- مؤسســه فرهنگی هنری خراســان به عنوان یکی از معدود مؤسسســات 
فرهنگی به لحاظ استقلال اقتصادی در ایران شناخته می شود که از نظر سیاسی 
و اقتصادی فاقد هرگونه وابستگی است و هزینه ها را از محل درآمد فعالیت های 
خود تأمین می کرده و رویه معتدل و مردمی رســانه های مؤسسه، محصول این 

ویژگی بنیادین است.
۲- بنــا بــر ارزیابی مراکز رســمی مانند وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی و 
گزارش های بازرســی و حسابرســی، دهه ۸۰ و ۹۰ دوران شــکوفایی مؤسســه 
فرهنگی هنری خراسان و جزء پرافتخارترین بنگاه های رسانه  ای کشور بوده است. 
جایگاه سوم مطبوعات کشور، انتشار هم زمان ۵ روزنامه، انتشار چندین ضمیمه، 
مجلات و نشــریات مختلف، تأسیس و توســعه بزرگ ترین رسانه فضای مجازی 
(آخرین خبر)، بنیان گذاری و توسعه شهر چاپ خراسان، انتشارات خراسان و دفتر 
پژوهش مؤسســه تنها بخشــی از این دوران پرافتخار است. گزارش های مقبول 
حسابرسی در این دوره و تأیید های مکرر مراکز بازرسی مبنی بر سلامت اقتصادی 
مجموعه به عنوان یکی از ویژگی های برند خراسان در این دوره شناخته می شود.
۳- بحران کرونا و برخی مسائل مربوط به مطبوعات در اواخر دهه ۹۰ منجر 
به مشکلاتی در مسیر توسعه مؤسسه فرهنگی هنری خراسان مشابه سایر مراکز 
اقتصادی مستقل شد که در راستای حفظ دستاوردهای به دست آمده تلاش هایی 
صورت گرفت و در مقطعی کوتاه مدت پرداخت حقوق دچار چالش شــد. بر این 
اســاس و با هدف حفظ نیروهای انسانی، نســبت به دریافت وام قرض الحسنه 
بانک مهر ایران از محل امتیازات و ســوابق مالی روزنامه  خراســان اقدام شــد. 
همان طور که برای همگان روشن است وام های مربوط به این بانک به اشخاص 
حقیقی داده می شــود، لذا این وام با رعایت کلیه مســائل حقوقی و قانونی، در 
صورت رضایت همکاران به نام افراد و با ضمانت مؤسســه صرفا برای پرداخت 
بهنگام حقوق ها دریافت شــد؛ به گونه ای که افرادی که تمایل به گرفتن این وام 
نداشتند، وارد این فرایند نشدند و خلاف آنچه در گزارش ذکر شده از این وام هیچ 
برداشتی برای مؤسسه صورت نگرفته است و مبالغ آن صرفا به کارکنان پرداخت 

شد که مستندات مالی و روند قانونی آن موجود است.
۴- این اقدام به اطلاع مراجع بازرســی و حسابرســی مربوطه رســیده و در 
مجامع مؤسســه مطرح و تأیید شده اســت و بنا بر برنامه ای منظم تا زمانی که 
این جانب مســئولیت مدیریت مؤسسه را بر عهده داشــتم، بدون هیچ مشکلی 
اقســاط وام ها منظم پرداخت شد. در ۲۰ مرداد ماه ســال ۱۴۰۱ مدیرعامل جدید 
مؤسســه معرفی شــد و پس از این تاریخ این جانب هیچ گونه مسئولیت اجرائی 
یا مالی در مؤسســه نداشــته و ندارم. به دلیل اینکه دریافت این وام بدون بهره، 
موجب نظم بهتری در پرداخت حق الزحمه همکاران طی چندین سال شده بود 
و رضایت کارکنان را نیز به همراه داشــت، مورد استقبال مدیریت بعدی و جدید 
قرار گرفت و در این دوره نیز وام دیگری با مبالغ و تعداد افراد بیشتر دریافت شد و 

این خود گواهی روشن برای درست بودن تصمیم اتخاذ شده است.
۵- با این حال، بنا بر مســتندات موجود و گزارش بانک مهر ایران، کلیه اقساط 
وام های دریافتی چه در تاریخ مرداد  ماه سال ۱۴۰۱ ( تغییر این جانب) و چه تا یک 

سال بعد از آن،  به طور منظم پرداخت شده است.

بر اساس گزارش بانک مهر
 وام دریافتی در آذر سال ۱۳۹۸، ۳۶ ماهه و تسویه شده است.

 وام دریافتی در اسفند سال ۹۹، ۳۶ ماهه تا تابستان ۱۴۰۲ (یعنی بیش از یک 
سال بعد از پایان مســئولیت این جانب ) به صورت منظم پرداخت و کمتر از سه 
درصد مبلغ اقســاط آن معادل ۲۳۰ میلیون تومان از پاییز ۱۴۰۲ دچار بی نظمی 

شده است.
 وام دریافتی از فروردین ماه ۱۴۰۰، ۳۶ ماهه، تا تابستان ۱۴۰۲ به صورت منظم 
پرداخت و کمتر از پنج درصد مبلغ اقساط آن معادل ۱۳۷ میلیون تومان از پاییز 

۱۴۰۲ دچار بی نظمی شده است.
 وام خرداد ماه ۱۴۰۱، ۳۶ ماهه، تا تابســتان ۱۴۰۲ به صورت منظم پرداخت و 
بیش از ۶۰ درصد اصل وام پرداخت و با مبلغ حدود ۵۰۰ میلیون تومان اقساط آن 
به روز می شود و توضیح داده خواهد شد که سپرده نزد بانک مهر همه این اقساط 

و حتی اصل مانده وام را هم پوشش خواهد داد.
۶- بر این اســاس، یک وام تسویه کامل شــده است و مجموع بدهی برای 
تســویه دو وام از چهار وام این دوره ۳۶۷ میلیون تومان اســت و در مجموع 
با پرداخت اقســاط معوق وام چهــارم کل مبلغ کمتر از یــک میلیارد تومان 
است. لازم به توضیح اســت که بنا بر ضوابط بانک مهر، میزان سپرده اقساط 
پرداختی ذخیره شده به حساب مؤسســه فرهنگی هنری خراسان که در حال 
حاضر هم در حســاب مؤسسه موجود است، معادل یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومــان از محل وام دوم و ســوم و بیش از این مبلغ نیــز از محل وام چهارم 
اســت که از مجموع این رقم نه تنها می تواند کلیه اقســاط را به روز کند، بلکه 
امکان تسویه تمامی وام ها تا مرداد ۱۴۰۱ نیز با این سپرده مهیا ست. به عبارتی 
صرفا از محل سپرده های موجود کلیه وام های این دوره تسویه کامل می شود 
و اساســا موضوع مانده بدهی وام یا مسائل ناشی آن بر اساس اسناد موجود 
منتفی اســت. موضوعی که با پیگیری اخیــر مدیرعامل وقت در حال انجام و 
به روز رسانی اقساط اســت. خلاف ادعای روزنامه «شرق»، مدیرعامل محترم 
فعلی مؤسسه توضیحات خود را در صفحه اینستاگرام منتشر کرده و مسئولیت 
پرداخت اقســاط را پذیرفته است و امید است ایشان با تدابیر اتخاذ شده بتواند 

مسائل را به سرانجام برساند.
۷- بر اساس گزارش بانک مهر ایران، وامی دیگر با مبالغ بیشتر در دوره بعدی 
مدیریت مؤسسه و آذر ماه سال ۱۴۰۱ دریافت شده که اقساط آن تا پاییز سال ۱۴۰۲ 
به صورت منظم پرداخت شــده، اما پس از آن متأسفانه در این زمینه مشکلاتی 
وجود داشــته اســت. گرچه منابع و دارایی های مؤسسه فرهنگی   خراسان برای 
مدیریت مطلوب این موضوع نیز موجود اســت و گزارش های صورت های مالی 
حسابرسی شــده نشــان می دهد منابع و دارایی های لازم بــرای مدیریت مالی و 

پرداخت اقساط به صورت منظم وجود داشته و دارد.
۸- عــدم پرداخــت بیمه افراد از آن ادعاهای عجیب اســت کــه هر فرد با 
کمترین آشــنایی با امور مالی می داند امکان عدم پرداخت افرادی که به صورت 
رســمی قرارداد همکاری با خراسان (تأکید می شــود با روزنامه خراسان) دارند، 

فاقد اعتبار است.
در پایــان، رفتار غیرحرفه ای روزنامه «شــرق» که در گزارشــش اتهاماتی را 
به این جانب مطرح کرده اســت امــا در پی توضیح از مدیرعامل فعلی اســت، 
جــای ابهام دارد و در گزارش به صورت مکرر با اهدافی نامشــخص ســعی در 
مخدوش کردن این دوره دارد. همچنین از همراهی و مســاعدت همه همکاران 
خدوم و پرتلاش خراســان که طی دو دهه با همکاری و همدلی مســیر توسعه 
خراســان را رقم زدند و نام خراسان، آخرین خبر و شهر چاپ را بلند آوازه کردند، 

تشکر می کنم.

بررسی مطالبات فرهنگیان  از  دکتر  پزشکیان در  گفت وگوی «شرق» با  کارشناسان

وزیر آپ؛ وزیر  تحول خواه

خبر بازتاب

جامعهجامعه

پس از انتخاب دکتر پزشــکیان به عنوان رئیس جمهوری 
ایران، گمانه زنی درباره کابینه چهاردهم آغاز شد. بر همین 
اســاس انتخاب وزیر آموزش و پــرورش دولت چهاردهم 
نیز  هر روز و هر لحظه داغ شــد. در ســایه توجه فرهنگیان 
به موضــوع نامزد وزارت یــک بار دیگر فرهنگیــان درباره 
دغدغه هــا و چالش های این وزارتخانه در ســپهر عمومی 
کشور به بحث و گفت وگو پرداختند. تشکیل کمیته مشورتی 
تعیین و بررســی گزینه مطلوب برای آموزش و پرورش نیز 
با حواشــی زیادی همراه بود. هر چند تنوع بسیاری در میان 
افراد کمیته دیده می شــد، ولی ظاهــرا برخی همچنان به 
چیدمــان افراد در این کمیته ها نقد داشــته و دارند. در این 
میان، اسامی مختلفی در فضای واقعی و مجازی به  عنوان 
گزینــه نهایی آموزش و پرورش مطرح شــد کــه برخی از 
اسامی به دلیل پیشــینه ضعیف و عملکرد گذشته آنها، به 
نگرانی ها در میــان معلمان و فرهنگیــان دامن زد. برخی 
صاحب نظــران بر این باورنــد که وزیر آمــوزش و پرورش 
هر کس باشد در این فضای فعلی نمی تواند عملکرد مثبتی 
داشته باشد؛ زیرا مشــکل این وزارتخانه، رویکردی است. تا 
زمانی که رویکرد ها نســبت به آن تغییر نکند، شــاخص ها 
به ســمت مثبت رشــد نخواهند کرد. از طرفی دیگر برخی 
معتقدند  وزیر آموزش و پرورش باید سیاست مدار آموزشی 
همراه با توانایی در برنامه ریزی و رشد منابع اقتصادی باشد. 
هر چنــد این عده بر این باورند کــه تمام این خصوصیات در 
یک فرد جمع نخواهد شد، ولی به حداقل های این مؤلفه ها 

در وزیر پیشنهادی هم راضی هستند.
رضا نهضت، معلم با سابقه و کارشناس مسائل آموزش 
و پرورش، درباره حواشــی کارگروه بررســی و تعیین گزینه 
پیشــنهادی آموزش و پرورش به «شــرق» گفت: «بنا بوده 
این کمیته ها با حضور کارشناســان و تشــکل های معلمان 
در جهت کمک به گزینه مناســب بــرای آموزش و پرورش 
فعالیت کنند. البته همیشــه حول و حوش چنین اقداماتی، 
حاشــیه هایی نیز وجود دارد که نباید به آن توجه کرد؛ زیرا 
اگر تمرکزمان روی این مســائل باشــد، شــاید تا چهار سال 
آینده هم دکتر پزشکیان نتواند وزیر آموزش و پرورشی را که 

خروجی کمیته باشد  انتخاب کند».
این معلم منتقد درباره چیدمان کارگروه ها و کمیته های 
بررســی گزینه های پیشــنهادی وزارت آمــوزش و پرورش 
افزود: «دربــاره اعضای کمیته هیچ اجماع و اســتانداردی 
وجود ندارد و کاملا ســلیقه ای عمل می شــود. کسانی که 
در کمیته هســتند باید به دیدگاه های رئیس جمهور نزدیک 
باشند؛ بنابراین نباید توقع داشت از تشکل های مخالف نگاه 

و رویکرد رئیس جمهور در کمیته ها حضور داشته باشند».
به گفته این کارشــناس آمــوزش و پرورش، در دنیا برای 
چنیــن اقداماتی احــزاب وارد عمل می شــوند؛ از این رو در 
کشــور ما به دلیل کم رنگ بــودن احزاب، باید از تشــکل ها 
استفاده کرد. نهضت تأکید می کند که منتقدان باید به جای 
تمرکز بر اینکه چه کســی با چه اســتانداردی آنجا نشسته 
است، به فکر رفع چالش های آموزش و پرورش باشند؛ زیرا 
این وزارتخانه در اول مهر با تعداد زیادی کلاس درس خالی 

از معلم مواجه خواهد بود.
وی به انتظــارات بعضی از فرهنگیــان مبنی بر توانایی 
برخی معلمان بدون رزومه به عنوان گزینه مطلوب آموزش 
و پرورش اشاره کرد و افزود: «انتظارات نابجایی میان برخی 
همکاران ما جا افتاده است که هرکس با توان حداقلی هم 
می تواند گزینه وزارت باشــد. باید بگویم  کارشــناس بودن و 
یادداشت نویسی با وزیر بودن فرق دارد. کسی که می خواهد 
وزیر شــود حداقل باید پســت معاونت وزیــر را در کارنامه 
کاری  خود داشته باشد. باید بداند  در بدنه آموزش و پرورش 
چه خبر اســت. معلمی که هیچ گاه در بخش اداری نبوده، 
چگونه می تواند از پس چالش های موجود بربیاید؟ ظاهرا 

کمی توهم وزیرپنداری برای برخی به وجود آمده است».
ایــن منتقد آمــوزش و پــرورش به شــاخص های وزیر 
پیشــنهادی این وزارتخانه اشــاره کرد و گفت: «از مهم ترین 
شــاخص های وزیر پیشــنهادی، اشــراف بر چالش های این 
وزارتخانه اســت. وزیر باید پست های مدیریتی را طی کرده 
باشد. باید به دور از شعارها، وعده های پوچ برای رفع موانع 

و چالش های موجود، امکان سنجی کرده و تلاش کند».
وی ادامــه داد: «معاونان ابتدایی و متوســطه به لحاظ 
داشتن طبقه و اشــراف علمی نسبت به سایر معاونت های 
این وزارتخانه می توانند از بهترین گزینه ها برای وزارت باشند. 

البته باید وزیر انتخابی به مواضع و افکار رئیس جمهور هم 
نزدیک باشــد». نهضت به اســامی که این روزها در فضای 
مجازی به عنوان گزینه های پیشنهادی مطرح شده اند، اشاره 
کرد و افزود: «برخی از این افراد بسیار توانمند هستند. فقط 
برخی از ایــن کاندیداها محافظه کارند که این روحیه در این 
وزارتخانه جواب نمی دهد. البته مطرح شدن برخی اسامی 

از بابت گرفتن تأییدیه، جای سؤال دارد».
این معلم باســابقه ادامه داد: «در میان این فهرســت، 
اسامی برخی مستقلین و اصولگراها هم بیرون آمد  که قابل 

اعتناست؛ زیرا برخی از آنها عملکرد مثبتی داشته اند».
نرگس ملــک زاده در باره شــاخص های وزیــر انتخابی 
آمــوزش و پرورش و مؤلفه های انتخــاب آن نگاه متفاوتی 
دارد. وی معتقد اســت  وضعیت امــروز آموزش و پرورش 
آن قدر آشفته اســت که یک مدیر ملی هم نمی تواند کاری 
انجام دهد؛ زیرا افراد تصمیم گیرنده نیســتند، بلکه رویکرد 

حاکمیت مهم است.
این کارشــناس و صاحب نظر در حوزه آموزش و پرورش 
در ادامه به «شــرق» گفت: «تا موقعی که این رویکرد تغییر 
نکند، هیچ اتفاق مثبتی نخواهد افتاد. به همین دلیل شــاید 
با آمــدن افراد، اتفاقات کوچک و مســکنی برای آموزش و 
پرورش رخ دهد. به نوعی شــاید باید به دنبال کسی بود که 

دلخوشی های روزمره را سروسامان دهد».
وی به شــاخص های وزیر مطلوب اشــاره کرد و افزود: 
«وزیر این وزارتخانه باید یک چهره آموزشی باشد که فاصله 
صف و ســتاد را طی کرده و در هیئت دولت جایگاه ویژه ای 
داشته باشــد. به همین دلیل روی سلسله مراتب تأکید دارم 

و معتقدم باید سلسه مراتب مدیریتی را طی کرده باشد».
ملک زاده به شــعارها و وعده هــای کاندیداهای وزارت 
اشــاره کرد و گفت: «همه، شعار تحول را می دهند ولی در 
این ســال ها هیچ اتفاقی نیفتاده است. وزیر باید از تغییرات 
کوچک شــروع کند تا در ســال های بعد بــه تحولات بزرگ 
برســد. باید به دنبال کســی بود که شــعارهای دم دســتی 
ندهــد». به گفته وی، وزیر باید فرد آموزشــی باشــد و نگاه 
سیاسی هم داشته باشــد؛ یعنی یک سیاست مدار آموزشی 

باشد.
این معلم باســابقه با اشاره به اینکه دولت های مختلف 
درباره در اولویت بودن آموزش و پرورش شعار داده اند  ولی 
عمل نکرده اند، گفت: «دولت قبل هم چنین ادعایی داشته 
اســت. بارها گفته شد که نگاه شــهید رئیسی به آموزش و 
پرورش، نگاه ویژه تری نسبت به ســایر دولت ها بوده است 
و بارها آقای صحرایی مطرح کرد که رئیس جمهور شــهید 
معتقدند آموزش و پرورش اولویت ما نیست اولیت ماست. 
با اینکه این حرف ها زده شــد،  تغییر امیدوارکننده ای در این 

وزارتخانه دیده نشد».
وی ادامــه داد: «ما انتظار معجزه  از وزیــر آینده نداریم 
که تمام خواســته ها و مطالبات را به ســرانجام برساند؛ ما 
به دنبال کسی هستیم که پیگیر و دغدغه مند باشد. در گذشته 
وزرایی بر مسند بودند که نه تنها همراهی نمی کردند، بلکه 
در مقابــل خواســته های مشــروع ما می ایســتادند و مانع 

می شدند».
ملک زاده به اســامی مطرح شــده اشــاره کرد و گفت: 
«برخی افرادی که مطرح شــده اند رزومه های خوبی دارند، 
مثلا معاون وزیر هم بوده اند، ولــی وزارت با معاونت فرق 
دارد. بنابرایــن هر کســی با هر رزومــه ای نمی تواند از پس 
چالش های موجــود بربیاید. اکنون طیف های بســیاری در 
حال رایزنی برای کســب کرســی وزارت هستند و حتی وزیر 
وقــت هم برای مانــدگاری تلاش می کند، امــا موفقیت در 
ادامه مسیر مهم است که شاید کمتر کسی به آن فکر کند».
وی درباره عملکرد کمیته تخصصی این وزارتخانه ادامه 
داد: در کمیته های آموزش و پــرورش درخصوص انتخاب 
وزیــر، برنامه در اولویت نبوده و بر اســاس شــنیده ها  فقط 
رزومه افراد بررسی می شــد. احساس می کنم انتخاب های 
آموزش و پرورش رزومه محور با اندکی اعمال نظر اســت. 
بنابرایــن بعید می دانم از دل این کمیته ها وزیر برنامه محور 

بیرون بیاید».
ملــک زاده به فضاســازی رســانه های جریــان مخالف 
درخصوص مانــدگاری و ثبات مدیران اشــاره کرد و گفت: 
«این روزها درباره ثبات مدیران هم مباحثی مطرح می شود 
که جای نقد و بررســی دارد. رســانه های جریان غیرهمسو 
بــه نوعی با طرح و فضاســازی درخصوص ثبــات مدیران 

قبلــی می خواهند ایــن موضوع را جا بیندازنــد که این امر 
با ســوگیری و جهت دهی همراه بــوده و زنگ خطری برای 
مدیران بالا دســتی اســت». امــا محمــد داوری از اعضای 
شاخص سازمان معلمان نســبت به رویکرد دکتر پزشکیان 
در قبال تشــکیل کمیته و بررســی گزینه هــای وزارت نگاه 
مثبتی دارد و این اقدام را بدعتی مؤثر می داند. او در این باره 
به «شــرق» گفت: «اقدامی که دکتر پزشــکیان درخصوص 
تعییــن کمیته برای انتخاب وزیر در پیــش گرفتند، فرایندی 
نسبتا مشارکتی و مشورتی تلقی می شود؛ آن هم در کشوری 
که اجازه کار مدنی و حزبی داده نمی شــود. این اقدام گامی 
رو به جلو اســت؛ زیرا نه کار هیئتی اســت و نه مافیایی که 
نگران کننده  باشــد و البته نه کار حزبی که بابت آن ذوق زده 
شویم. در این کمیته ها چند نکته مهم دیده می شود؛ آن هم 
 اعضای کمیته بر اســاس معیارهای کمی و کیفی و تناسب 
اعضــای کمیته با مأموریت مشخص شــده و چارچوبی که 
توسط شورای راهبری اعلام شده بود، مانند حضور نخبگان 
دانشگاهی، تشکل ها، اقلیت ها و... . بنابراین ترکیب خوب و 
مناسبی بوده است و پیش فرض اصلی این بوده که فراگیری 

و جامعیت داشته باشد».
وی با اشــاره بــه بحث فراینــد بررســی گزینه های این 
وزارتخانــه در کمیته تخصصی گفت: «در این مســیر انتقاد 
شــدیدی به کمیته آموزش و پرورش وارد است که در جای 

خود نیاز به بحث و بررسی دارد».
این منتقد و کارشــناس حــوزه تعلیم و تربیت با اشــاره 
به اســامی منتشرشــده درباره گزینه هــای احتمالی وزارت 
آموزش و پرورش بیان کرد: «ســه نگرش و رویکرد در مورد 
شــاخص های یک وزیر مطلــوب وجــود دارد. یک نگرش 
می گویــد وزیر بایــد نخبه مدیریتــی، با تجربــه و خارج از 
آموزش و پرورش باشــد و هم شــأن و در قامت معاون اول 
رئیس جمهوری ظاهر شود؛ یعنی وقتی وارد کابینه می شود 
همه او را معلم کابینه بداننــد. نگرش دیگر بر نخبه گرایی 
تأکید می کند، زیرا آموزش وپرورش را محور توسعه می داند. 
بنابراین توقع دارند که وزیر پیشــنهادی توســعه گرا و مدیر 
توانمند ارشد باشــد. این رویکرد مدیریت را در اولویت قرار 
می دهــد. دکتر نجفی مصداق این رویکرد و نگرش اســت 
که هــم رضایت فرهنگیان را در پی داشــت و هم ســبب 
تحولات شــد. نگرش ســوم این اســت که وزیر باید نخبه 
دانشــگاهی و صاحب نظر درحوزه تعلیم وتربیت باشد. این 
دسته بر این باورند که آموزش و پرورش از مشکلات مدیریتی 
رنــج نمی برد، بلکه از نبود رویکرد نگرشــی و تئوریک رنج 
می بــرد و مدیران از این لحاظ دچار فقر هســتند. این گروه 
وقتی به تجربیات گذشته مراجعه می کنند دکتر شکوهی را 
به عنوان گزینه مطلوبشــان یاد می کنند. رویکرد دیگری هم 
البته وجود دارد که می گوید گزینه آشنا به آموزش و پرورش 
باشد، یعنی کســی که از صف تا ســتاد را بشناسد و بتواند 
مســائل را حــل کند. ایــن عده بــه دنبال حل مشــکلات 
روزمره آموزش و پرورش هســتند، یعنی وزیری می خواهند 

تدارکاتچی و مالی باشد».
این کارشناس آموزش و پرورش ادامه داد: «البته من فکر 
می کنم همه دیدگاه های فوق درست هستند. این وزارتخانه 
باید وزیری داشــته باشــد که به صورت نســبی دارای این 
خصوصیــات باشــد. هر چنــد گزینه های معرفی شــده این 

خصوصیات را ندارند».
به گفته داوری، وزیر باید خلأ تئوریک و مدیریتی را جبران 
کنــد و معاونت ها و مدیرکل ها خــلأ اجرائی را جبران کنند. 
وزیر این وزارتخانــه باید از مهارت ادارکی، انســانی و فنی 
برخوردار باشد. وی با تأکید بر اینکه اوضاع آموزش و پرورش 
خــراب و ناکارآمد اســت، گفــت: «کاســه ناکارآمدی این 
وزارتخانه بر سر معلمان و دانش آموزان شکسته می شود».
این کارشــناس حــوزه تعلیم و تربیت دربــاره گزینه های 
پیشــنهادی غیر همســو با دولــت چهاردهم، گفــت: «کار 
رئیس جمهور مشکل است. زیرا شعار دولت ملی و ائتلافی 
را داده اســت. دولت ائتلافی مربوط به جوامعی است که 
فرهنگ حزبی و جامعــه ای مدنی دارند و طرفین ائتلاف با 
هم گفت وگو کنند. دولت وحدت ملی هم مربوط به جوامع 
سنتی و عقب مانده ای مانند افغانستان است و هنوز ملیت 

آنهــا را دور هم جمع می کنــد. ولی موضوع ما 
توسعه است و توسعه باید محور تشکیل دولت 
باشــد. وقتی توسعه  محور امور باشد، شایستگی 

ملاک خواهد شد.

غزل  ایمانی

ادامـه در 
صفحه

۱۱


